تحولی که نیما در شعر فارسی پدید آورد بسیار فراتر از زیست
اجتماعی در ایران بود اما، باید دقت کرد که این شعر و دیگر
هنرها هستند که باید زیست اجتماعی را متحول کنند و نه
برعکس. اجتماع همواره گرفتار روزمره است در حالی که شعر
روزمره را در خود حل می کند و افقی تازه پیش روی آن می گذارد.
نیما شعر افسانه را که حتی شعر نیمایی هم نیست، در سال
1301 شمسی نوشته است یعنی سال 1922 میلادی. به عبارت
دیگر قدم اولی که نیما می خواسته برای دگرگونی شعر فارسی
« تی. بردارد دقیقا همزمان است با انتشار شعر »سرزمین هرز
اس. الیوت و ظهور جنبش سوررئالیست در هنر و ادبیات. یعنی
زمان نوشتن این شعر با پایان رسمی جنبش »دادا« مقارن شده
است.